
  

 
  www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 2 

Mesquita, Sexta-Feira, 07 de março de 2025 | Nº 02164. 
. 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONVOCA seus conselheiros titulares, ou seus substitutos, 
em caso de impossibilidade, para participação de Reunião 
Extraordinária, a ser realizada no dia 10/03/2025, segunda-
feira, às 11h, no Espaço COLABORE, localizado na Avenida 
Marechal Castelo Branco, nº 131, Edson Passos – Mesquita. 
A reunião contará com os seguintes pontos de pauta: 
 
1 - Leitura e aprovação da Ata da 302ª Reunião 
Extraordinária. 
 

 Mesquita, 07 de março de 2025 
 

FELIPE DE CARVALHO BARBOSA 
Secretário Executivo do CMAS/Mesquita 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 011 DE 07 DE MARÇO DE 2025 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no 
Processo nº. 02/1829/25. RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar Voluntariamente, de acordo com o art. 
18 da Lei Complementar Municipal nº 46/2023, CATIA 
CILENE SOARES DE ARRUDA, no cargo de Professor II Anos 
Iniciais, Classe B Nível VII Referência 8, matrícula nº 
10/682.227-4, com proventos fixados em R$ 5.068,42 
(Cinco mil e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos), 
sendo : R$ 4.295,27 (Quatro mil duzentos e noventa e cinco 
reais e vinte e sete centavos) referente ao valor atribuído ao 
cargo de Professor II Anos Iniciais e R$ 773,15 (Setecentos e 
setenta e três reais e quinze centavos) relativo ao Adicional 
por Tempo de Serviço no percentual de 18% (dezoito por 
cento) do vencimento. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 07 de março de 2025. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 

 
 


